
 
 

 
 

 

Katowice dn. 22.06. 2020 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

DZP.381.008.2020.RB 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia 

poniżej  równowartości kwoty  5 350 000 € (nr sprawy: DZP.381.008.2020.RB), którego przedmiotem jest „”  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., 
poz. 1843 z późń. zm. ),zwanej dalej upzp,  w związku z otrzymanym pytaniem do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, jakie wpłynęło do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następującej 
odpowiedzi: 

 Pytanie 1: 

Zarówno na schodach jak i na podestach założono zamontowanie  płytek granitowych o wymiarach 60 x 40 . Czy nie 
sądzicie Państwo, że lepszy efekt i wizualny i eksploatacyjny będzie , gdy na schodach będą zamontowane stopnie 
granitowe z dłuższych elementów, np. długości pomiędzy 100 cm a  180 cm? 

Odpowiedź: 

Zadane pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 

Pytanie 2: 

W przedmiarach uwzględniono montaż kamienia wg. KNR 2-02 tabl. 1111-04 (jest to montaż płytek np. z gresu). W 
przypadku montażu kamienia powinno się zastosować tabl. 2112 i 2113 ( roboty kamieniarskie). Różnica w robociźnie 
jest kolosalna. 

Odpowiedź: 

W przywołanej pozycji przedmiarowej wskazano jako podstawę KNR 2-02 WACETOB 1111-4. Jednocześnie, w opisie tej 
pozycji zaznaczono, iż kalkulacja winna być wykonana poprzez analogię (płytki granitowe o wymiarach 60 x 40 układane na 
zaprawie klejowej). Ponadto zgodnie z SIWZ wpisane w przedmiary dane dotyczące katalogów (KNR, KNNR i inne) 
zawierające kosztorysowe normy nakładów rzeczowych nie zobowiązują Wykonawcy do sporządzenia kalkulacji zgodnie z 
wymienią podstawą normatywną. W przedmiotowym postępowaniu nie jest również wymagane złożenie kosztorysu ofertowego 
wraz z ofertą, a w przypadku złożenia go przez Wykonawcę (wraz z ofertą) będzie miał on charakter pomocniczy i informacyjny 
i nie będzie podlegał ocenie na etapie badania i oceny ofert. 

POWYŻSZE  WYJAŚNIENIA  SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU 
OFERTY. 

Przewodniczący Komisji Przetargowej                                                Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej                                                                         

    mgr  Małgorzata Wróblewska                                                             mgr Damian Ludwikowski 
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